
C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

Provvedimento del Sindaco n. 9 del 20/09/2021

Via A. Avanzi  1 – 42045 Luzzara (RE)- P.I. 00443430350
Tel. 0522/223811-fax 0522/223800-e-mail info@comune.luzzara.re.it

PROVVEDIMENTO N. 9 DEL 20/09/2021

Oggetto: NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  DI 
FONDAZIONE UN PAESE 

IL SINDACO

Visto l'art. 50 - 8° comma del T.U.E.L.  approvato con D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che, il Sindaco sulla base  di 
indirizzi stabiliti dal Consiglio, provvede alla nomina, designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune presso 
Enti, Aziende ed Istituzioni;

Visti gli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 32, comma 2, lett. n) della Legge 142/1990, come 
sostituito dall’art.42 comma 2 lett.n. del D.LGS.N.267/2000, con deliberazioni n. 54 del 29.11.1995 e n. 62 del 
30.12.1995, esecutive il 31.01.1996;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.52 del 26.07.2002 e s.m.i., immediatamente esecutiva, con la quale è 
stata istituita  “Fondazione Un Paese” e approvato il relativo Statuto;
Viste:

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 16/12/2015 ad oggetto: “Approvazione modifiche statuto 
Fondazione Un Paese”;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 25/1/2016 ad oggetto: “Approvazione delle modifiche della 
convenzione tra il Comune di Luzzara e Fondazione Un Paese”;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 20/12/2019 ad oggetto: “ Rettifica Deliberazione C.C. n. 64 
del 16/12/2015, ad oggetto: " Approvazione modifiche Statuto Fondazione Un Paese" ;

Preso atto:
• del precedente Provvedimento del Sindaco n.6/2020  di nomina del Consiglio di Amministrazione di 

Fondazione Un Paese;

Visto l’art. 8 del vigente Statuto di Fondazione Un Paese, secondo cui la funzione di Presidente del Consiglio di 
Amministrazione spetta di diritto al Sindaco pro-tempore o a un Assessore da lui delegato;
Dato atto della volontà della Sindaca di assumere la funzione di Presidente;

Dato atto dell’esperienza  maturata dai Consiglieri uscenti e dei risultati positivi conseguiti nei precedenti CdA di 
Fondazione Un Paese;
Preso atto della loro disponibilità ad accettare l’incarico;

Ritenuto pertanto  di nominare quali consiglieri del Consiglio di Amministrazione, con decorrenza immediata e 
per la durata di anni tre, ai sensi dell’art. 9 del vigente Statuto di Fondazione Un Paese:

- consigliere: VEZZANI NICOLA,  generalizzato nell’allegato al presente provvedimento,  per le competenze 
manageriali nella direzione e controllo di aziende anche del settore pubblico;

e inoltre
- consigliere: FREDDI MATTIA, generalizzato nell’allegato al presente provvedimento, per la partecipazione e la 
collaborazione data  alle iniziative sia culturali che sportive sul nostro territorio;

NOMINA



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

Provvedimento del Sindaco n. 9 del 20/09/2021

Via A. Avanzi  1 – 42045 Luzzara (RE)- P.I. 00443430350
Tel. 0522/223811-fax 0522/223800-e-mail info@comune.luzzara.re.it

quali consiglieri del Consiglio di Amministrazione di “Fondazione Un Paese " con decorrenza immediata e per la 
durata di anni tre:

- consigliere:  VEZZANI NICOLA, generalizzato nell’allegato;
- consigliere:  FREDDI MATTIA, generalizzato nell’allegato;

DISPONE

1. che copia del presente provvedimento sia notificato ai soggetti interessati per quanto di competenza  e 
pubblicato ai sensi di legge;

2. che siano  adottati gli atti necessari e conseguenti al presente provvedimento per l’assolvimento degli obblighi 
di pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013, ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni.

Dalla Residenza Municipale, addì 20/09/2021

Sindaco

SOTTILI ELISABETTA / INFOCERT SPA


